
Power BI Desktop

Características Gerais da Emissão

RELATÓRIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO Agosto de 2025

CERTIFICADO DE DEBÊNTURES - PRECATÓRIOS
202508 

Calendário de Eventos¹ 1ª 2ª
Próximo Evento
Total Integralizado Previsto
PMT
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária
PU
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária

26/12/2030
8.606

19.426.596,85
10.627.414,89

8.799.181,97
0,00
0,00

2.257,33172800
1.234,88436967
1.022,44735844

0,00
0,00

25/12/2030
2.892

6.717.208,31
3.825.208,31
2.892.000,00

0,00
0,00

2.322,68613700
1.322,68613700
1.000,00000000

0,00
0,00

Série 1ª 2ª
Subordinação
Código IF
Data da 1ª liquidação
Data de vencimento
Indexador
Taxa de juros | Sobretaxa (a.a.)
Atualização Monetária
Carência de principal
Carência de juros
Quantidade total emitida
Quantidade total integralizada
Valor total da oferta

Sênior
LSEC11

11/04/2025
26/12/2030

IPCA
15,00%

Sim
Sim
Sim

15.000
8.606

15.000.000

Subordinada
LSEC12

11/04/2025
26/12/2030

CDI
1,00%

Não Aplicável
Sim
Sim

5.000
2.892

5.000.000

Número da emissão
Tipo
Data da emissão
Público alvo
Companhia emissora
Distribuidor
Agente fiduciário
Custodiante
Escriturador
Liquidante

1ª Emissão
Debêntures
30/12/2024

Investidor Qualificado
Leverage
Leverage

Vórtx DTVM
B3

Vórtx DTVM
Vórtx DTVM

Regime fiduciário
Tipo de oferta
Lastro
Concentração
Segmento(s)
Aval
Cessão fiduciária
Fundo de reserva
Fundo de despesas
Fundo de revolvência

Sim
Registro Automático
Direitos Creditórios

Pulverizado
Precatórios

Não
Sim
Não
Sim
Sim

Pagamento aos Investidores¹ 1ª 2ª
Data
Quantidade
PMT
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária
PU
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Pagamento aos Investidores



Power BI DesktopCERTIFICADO DE DEBÊNTURES - PRECATÓRIOS
202508 

Visão Mensal

Fundo de Revolvência R$

Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposição (+)
Saldo final
Valor de constituição

2.985.597
172.462

(1.803.433)
5.795

1.360.421
275.609

Fundo de Despesas R$

Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposição (+)
Saldo final
Saldo mínimo
Situação
Valor de constituição

39.952
458

(999)
0

39.411
15.000

Enquadrado
14.100

Despesa R$

Agente Registrador
Assessoria Juridica
B3
Contabilidade
Impostos
Liquidante
Serasa
Tarifa Bancária
Taxa de Gestão

524
172.359

300
282

15.922
2.929
149
156

3.984

Total 196.604

Saldo Inicial Entradas Saídas Total

501

2.934.536

-2.930.250 4.787

Movimentações R$

Total - Saldo Inicial

  (+) Liquidação
  (+) Recebimento de Cessão
  (+) Rentabilidade liquida da Aplicação
  (+) Resgate da Aplicação

  (-) Despesas
  (-) Aplicação de recursos
  (-) Compra de lastro

Total - Saldo Final

501

0
0
0

2.934.536

(196.604)
(155.675)

(2.577.970)

4.787

Saldo Devedor 1ª 2ª

Quantidade em Circulação
Preço Unitário
Saldo Devedor do CRI

8.606
1.076,05023783

9.260.488,35

2.892
1.057,62586100

3.058.653,99

Leverage Companhia Securitizadora
Av Paulista 1.912 Sala 23, São Paulo - SP

 Valores unitários estão disponíveis no site www.leveragesec.com.br.1

Notas aos Investidores

https://www.leveragesec.com.br/

