

# **CERTIFICADO DE DEBÊNTURES - PRECATÓRIOS**

# RELATÓRIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO

Agosto de 2025

#### Características Gerais da Emissão

Número da emissão	1ª Emissão	Regime fiduciário	Sim
Tipo	Debêntures	Tipo de oferta	Registro Automático
Data da emissão	30/12/2024	Lastro	Direitos Creditórios
Público alvo	Investidor Qualificado	Concentração	Pulverizado
Companhia emissora	Leverage	Segmento(s)	Precatórios
Distribuidor	Leverage	Aval	Não
Agente fiduciário	Vórtx DTVM	Cessão fiduciária	Sim
Custodiante	B3	Fundo de reserva	Não
Escriturador	Vórtx DTVM	Fundo de despesas	Sim
Liquidante	Vórtx DTVM	Fundo de revolvência	Sim

Série	1ª	2ª
Subordinação	Sênior	Subordinada
Código IF	LSEC11	LSEC12
Data da 1ª liquidação	11/04/2025	11/04/2025
Data de vencimento	26/12/2030	26/12/2030
Indexador	IPCA	CDI
Taxa de juros   Sobretaxa (a.a.)	15,00%	1,00%
Atualização Monetária	Sim	Não Aplicável
Carência de principal	Sim	Sim
Carência de juros	Sim	Sim
Quantidade total emitida	15.000	5.000
Quantidade total integralizada	8.606	2.892
Valor total da oferta	15.000.000	5.000.000

# **X** Pagamento aos Investidores

Pagamento aos Investidores¹	1 <sup>a</sup>	2 <sup>a</sup>
Data	-	-
Quantidade	-	-
PMT	-	-
Juros Ordinários	-	-
Amortização Ordinária	-	-
Juros Extraordinários	-	-
Amortização Extraordinária	-	-
PU	-	-
Juros Ordinários	-	-
Amortização Ordinária	-	-
Juros Extraordinários	-	-
Amortização Extraordinária	-	-

Calendário de Eventos¹	1 <sup>a</sup>	<b>2</b> <sup>a</sup>
Próximo Evento	26/12/2030	25/12/2030
Total Integralizado Previsto	8.606	2.892
PMT	19.426.596,85	6.717.208,31
Juros Ordinários	10.627.414,89	3.825.208,31
Amortização Ordinária	8.799.181,97	2.892.000,00
Juros Extraordinários	0,00	0,00
Amortização Extraordinária	0,00	0,00
PU	2.257,33172800	2.322,68613700
Juros Ordinários	1.234,88436967	1.322,68613700
Amortização Ordinária	1.022,44735844	1.000,00000000
Juros Extraordinários	0,00	0,00
Amortização Extraordinária	0,00	0,00



# **CERTIFICADO DE DEBÊNTURES - PRECATÓRIOS**

Saldo Devedor	1 <sup>a</sup>	2 <sup>a</sup>
Quantidade em Circulação	8.606	2.892
Preço Unitário	1.076,05023783	1.057,62586100
Saldo Devedor do CRI	9.260.488,35	3.058.653,99

Movimentações	R\$				
Total - Saldo Inicial	501		2.934.536		
(+) Liquidação	0				
(+) Recebimento de Cessão	0				
(+) Rentabilidade liquida da Aplicação	0				
(+) Resgate da Aplicação	2.934.536				
(-) Despesas	(196.604)				
(-) Aplicação de recursos	(155.675)				
(-) Compra de lastro	(2.577.970)				
Total - Saldo Final	4.787				
		FO1		2 020 250	4.787
		501		-2.930.250	4./8/
		Saldo Inicial	Entradas	Saídas	Total

Despesa	R\$
Agente Registrador	524
Assessoria Juridica	172.359
В3	300
Contabilidade	282
Impostos	15.922
Liquidante	2.929
Serasa	149
Tarifa Bancária	156
Taxa de Gestão	3.984
Total	196.604

Fundo de Despesas	R\$
Saldo inicial	39.952
Rendimento (+)	458
Resgate (-)	(999)
Recomposição (+)	0
Saldo final	39.411
Saldo mínimo	15.000
Situação	Enquadrado
Valor de constituição	14.100

Fundo de Revolvência	R\$
Saldo inicial	2.985.597
Rendimento (+)	172.462
Resgate (-)	(1.803.433)
Recomposição (+)	5.795
Saldo final	1.360.421
Valor de constituição	275.609

#### **X** Notas aos Investidores

<sup>1</sup> Valores unitários estão disponíveis no site <u>www.leveragesec.com.br</u>.

